

مروری بر مهم‌ترین طرح‌های اداره کل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی

از ایران ۱۴۴۰ تا شکوه مادری

کارشناسان بر این باورند که مقایسه وضعیت کشورهای خاورمیانه و کشورهای مسلمان آسیای جنوب شرقی نشان می‌دهد، توسعه پایدار در کشورهای اسلامی بدون مشارکت گسترده زنان محقق نمی‌شود؛ به همین دلیل افزایش مشارکت زنان در روند توسعه کشورها ضروری است. این جملات عامل حرکت سازمان تبلیغات اسلامی در گام دوم انقلاب اسلامی است و در این میان سهم اداره کل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی در طراحی و اجرای ایده‌های مختلفی که پای بانوان را به عرصه‌های مهم باز می‌کند، قابل توجه است. این گزارش مروری بر چند طرح مهم است که به همت اداره کل امور بانوان در حال اجراست.



شکوه مادری



بحران چاله جمعیتی بحرانی جدی در کشور است که توجه همه دغدغه‌مندان و صاحب‌نظران را به خود جلب کرده است. طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز که توسط مجلس تصویب شد، پاسخی به همین دغدغه‌ها و چاره‌ای برای حل این معضل ملی است، اما سازمان تبلیغات اسلامی و اداره کل امور بانوان نیز سهم خود در حل این معضل را با فرهنگ‌سازی و اجرای طرح‌های مختلف و به میدان آوردن بانوان ایفا می‌کند. «شکوه مادری» یکی از همین طرح‌های خاص است که مادران را محور قرار می‌دهد. مدیر اداره کل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی در توضیح این طرح می‌گوید: «کرامت از مهم‌ترین نیازهای جامعه است و ما در طرح شکوه مادری مادران را محور قرار دادیم که جایگاه والایی دارند. نقل شده است که شخصی نزد حضرت موسی (ع) رسید و سؤال کرد می‌خواهم سعادتمند شوم، چه کار کنم؟ آن حضرت سه بار فرمود مادرت را احترام کن و پس از آن بود که فرمود پدرت را؛ بنابراین جایگاه مادر عالی‌رتبه است. شکوه مادری نیز با هدف تقویت گفتمان فرزندآوری این مهم را درک کرده و با وجود مشغولیت‌های اجتماعی، خانوادگی، تحصیلی و شغلی با فائق آمدن بر موانع اقتصادی و اجتماعی، مادری را به عنوان جهاد امروز خود برگزیده‌اند، طراحی شده و در حال اجراست.» «عاطفه سعیدی‌نژاد» در ادامه می‌گوید: «ما در قالب طرح شکوه مادری از مادران تجلیل می‌کنیم، مادرانی که نسبت به این دغدغه رهبر معظم انقلاب یعنی فرزندآوری، دغدغه داشتند. در این میان، از مادران و بانوان فعال اجتماعی نیز تکریم می‌کنیم.»

مطالبه‌گری به سبک ایران ۱۴۴۰



«ایران ۱۴۴۰» یکی از مهم‌ترین طرح‌های اداره امور بانوان در سال ۱۴۰۰ است که تأکید آن بر اهمیت نقش بانوان در پیشرفت و توسعه کشور است. مدیر امور بانوان توضیح این طرح را با این مقدمه آغاز می‌کند: «سرعت تغییرات آن قدر زیاد است که اگر ما برای آینده کشور برنامه نداشته باشیم، مقهور آینده می‌شویم. اینکه تمرکز ما بر کدام یک باشد، می‌تواند سرنوشت یک ملت را تغییر دهد. تمرکز بر گذشته تنها سبب توقف ما در همان مقطع زمانی می‌شود، اما شناسایی مسائل گذشته و حال همراه با تمرکز بر نگاه راه‌حل‌مدارانه در هر منطقه و استان کشور سبب جهش به سوی پیشرفت و توسعه می‌شود.»